
1 
 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

  Broj 17 

 

 

Datum:12.12.2023         Godina: 2023 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

1. Odluka o redu na pomorskom dobru 

 

2-10 

2. Odluka  o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 

Gospodarske zone Pridraga 1 

 

11-15 

3. Odluka o davanju suglasnosti  

 

16 

4. Odluka o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju 

zemljišta  

 

17 

5. Odluka o usvajanju  Plana  i  programa rada Knjižnice i čitaonice 

Novigrad za  2024.godine 

 

18 

6. Odluka o visini naknade za kupnju grobnog mjesta 

na mjesnom groblju Pridraga i na mjesnom groblju Novigrad 

 

19 

 

 

 

 

 



2 
 

 

                       
       REPUBLIKA HRVATSKA 

        ZADARSKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA NOVIGRAD  

              Općinsko vijeće  

 

KLASA: 342-01/23-01/09 

URBROJ: 2198-8-01-23-1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Novigrad ,  12.12.2023. godine 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj (područnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 

članka 149. st. 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, broj 83/23) i 

članka 30. Statuta Općine Novigrad  ("Službeni glasnik Zadarske županije" br. 03/18  i  Službeni 

glasnik općine Novigrad  4/21),  Općinsko vijeće Općine Novigrad , na svojoj  25. sjednici održanoj 

dana 12.12. 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o redu na pomorskom dobru 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se održavanje reda na pomorskom dobru na području Općine 

Novigrad , način uređenja i korištenja pomorskog dobra u općoj upotrebi za gospodarske i druge 

svrhe, građenje građevina koje se prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole i 

glavnog projekta te održavanje reda na pomorskim dobrom u općoj upotrebi, održavanje čistoće i 

čuvanje površina pomorskog dobra u općoj upotrebi, osiguranje nesmetanog prolaska duž 

pomorskog dobra, mjere za provođenje mjera za održavanje reda na pomorskom dobru koje 

poduzima pomorski redar, obveze pravnih i fizičkih osoba i prekršajne odredbe. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


3 
 

Red na pomorskom dobru u općoj upotrebi na području općine  Novigrad  propisan ovom 

Odlukom obvezan je za sve pravne i fizičke osobe, ako zakonom ili drugim propisom nije drugačije 

određeno. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 

ženski rod.  

Članak 2. 

Pomorsko dobro je opće dobro od interesa za Republiku Hrvatsku i ima njezinu osobitu 

zaštitu, a upotrebljava se i koristi pod uvjetima i na način propisan Zakonom o pomorskom dobru 

i morskim lukama („Narodne novine“, br. 83/23) (dalje u tekstu Zakon).  

Opća uporaba podrazumijeva da svatko ima pravo služiti se pomorskom dobrom sukladno 

njegovoj namjeni. 

 Na dijelu pomorskog dobra opća upotreba pomorskog dobra može se ograničiti ili iznimno 

isključiti na određeno vrijeme na temelju koncesije, posebne upotrebe pomorskog dobra, davanjem 

prava na privremeno gospodarsko korištenje pomorskog dobra te davanjem luke otvorene za javni 

promet na upravljanje lučkoj upravi. 

 

Članak 3. 

O redovnom upravljanju pomorskim dobrom brigu vode jedinice lokalne samouprave. 

Redovno upravljanje pomorskim dobrom uključuje:  

 

1. redovno održavanje i unaprjeđivanje pomorskog dobra u općoj upotrebi, 

2. brigu o zaštiti i osiguravanju opće upotrebe pomorskog dobra, 

3. gradnju građevina i izvođenje zahvata u prostoru pomorskog dobra koji se prema 

posebnim propisima kojima se uređuje građenje te uredbom iz članka 14. stavka 4. 

točke 11. Zakona ne smatraju građenjem, a koji ostaju u općoj upotrebi, 

4. nadzor nad pomorskim dobrom u općoj upotrebi,  

5. davanje dozvola na pomorskom dobru,  

6. unos podataka o dozvolama na pomorskom dobru u Jedinstvenu nacionalnu bazu 

podataka pomorskog dobra Republike Hrvatske, 

7. nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru te održavanje reda na 

pomorskom dobru u općoj upotrebi, 

8. održavanje reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

 

 

Članak 4. 



4 
 

Poslove provedbe reda nad pomorskim dobrom obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 

Starigrad, a isti uključuju: 

 

1. nadzor nad provedbom Odluke o redu na pomorskom dobru,  

2. druge poslove određene Odlukom o redu na pomorskom dobru. 

 

II. NAČIN UREĐENJA I KORIŠTENJA POMORSKOG DOBRA U OPĆOJ 

UPORABI ZA GOSPODARSKE I DRUGE SVRHE  

Dozvole za rad  

Članak 5. 

Pomorsko dobro na području Općine Novigrad  može se koristiti u gospodarske svrhe 

isključivo na temelju Rješenja o davanju dozvole na pomorskome dobru kojeg donosi načelnik 

Općine Novigrad , na temelju provedenog javnog natječaja i u skladu sa Odlukom Općinskog 

vijeća Općine Novigrad  o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola na pomorskom 

dobru, te Planom upravljanja pomorskim dobrom za područje Općine Novigrad .  

Rješenje o davanju dozvole na pomorskom dobru je upravni akt na temelju kojeg 

gospodarski subjekt stječe pravo na obavljanje djelatnosti kojom se ne ograničava opća upotreba 

pomorskog dobra.  

 Dozvole na pomorskom dobru daju se na rok od dvije (2) do pet (5) godina. 

 

Članak 6. 

Dozvola se može dati samo za obavljanje djelatnosti i korištenje pomorskog dobra manjeg 

značaja.  

Dozvola na pomorskom dobru ne može se dati ponuditelju koji je koristio pomorsko dobro 

bez valjane pravne osnove i/ili uzrokovao štetu na pomorskom dobru.  

 

Članak 7. 

Pravne i fizičke osobe koje obavljaju registriranu djelatnost, a kojima je pomorsko dobro 

dodijeljeno na korištenje temeljem dozvole na pomorskom dobru (dalje u tekstu: ovlaštenik 

dozvole).  

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru može obavljati djelatnost na pomorskom dobru 

samo u opsegu i pod uvjetima utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru. 

Ovlaštenik dozvole na pomorskom dobru nema pravo sklapati ugovore s trećim osobama 

na temelju kojih bi treće osobe obavljale djelatnost ili dio djelatnosti iz dozvole, niti ga davatelj 



5 
 

dozvole može na to ovlastiti. Zabrana se ne odnosi se na najam, posudbu i sl. samih sredstava 

kojima se obavlja djelatnost iz dozvole na pomorskom dobru. 

 

Članak 8. 

Davatelj dozvole na pomorskom dobru dužan je brinuti se o tome da se pomorsko dobro 

koristi u opsegu i granicama utvrđenim u dozvoli na pomorskom dobru.  

Davatelj dozvole na pomorskom dobru dužan je osigurati da ovlaštenik dozvole na 

pomorskom dobru ne ograničava opću upotrebu pomorskog dobra. Ako utvrdi da se pomorsko 

dobro koristi izvan opsega i uvjeta utvrđenih u dozvoli na pomorskom dobru i/ili ovlaštenik 

dozvole na pomorskom dobru ograničava opću uporabu, davatelj dozvole na pomorskom dobru 

dužan je donijeti rješenje o ukidanju dozvole na pomorskom dobru. 

 

 

Članak 9. 

Na pomorskom dobru u općoj upotrebi zabranjeno je:  

 

• ograničavati opću upotrebu pomorskog dobra, 

• onečišćavati i oštećivati pomorsko dobro, 

• zauzimati površine pomorskog dobra bez dozvole, 

• protupravno postavljati predmete, 

• protupravno izlagati i nuditi robu na prodaju putem pokretnih prodavača, 

• oštećivati i/ili uništavati zelenilo, 

• kampiranje i noćenje, 

• uništavati šahte, rasprskivače te ostale nadzemne dijelove vodonatapnih 

sustava, 

• izlijevati otpadne tekućine bilo koje vrste, 

• kopati i/ili odvoziti šljunak, pijesak i sličan materijal, 

• šetati pse bez povodca, 

• kupanje životinja, izuzev na plažama na kojima je to dozvoljeno, a koje su 

označene posebnim znakom, 

• izlijevati fekalije, 

• paljenje vatre u bilo koje svrhe te upotreba roštilja i bilo koje vrste otvorenog 

plamena na plažama, 

• kretanje bez kupaćeg kostima ili dijela kupaćeg kostima, osim ukoliko se 

radi o plaži koja je određena kao nudistička,    

• bacanje ili ostavljanje komunalnog otpada izvan spremnika ili posuda za 

otpad ili vršenje drugih radnji koje onečišćuju pomorsko dobro, 

• odlaganje građevnog i otpadnog građevnog materijala, zemlje, šute, ogrjeva, 

željeza, lima, posebice stare automobile, strojeve, električne i druge aparate 

i predmete iz kućanstva, daske, dotrajale predmete i sl., 



6 
 

• oštećivanje posuda za odlaganje komunalnog otpada, 

• odlaganje glomaznog otpada i ambalaže, 

• neovlašteno premještanje komunalne opreme i uređaja, 

• zagađivanje mora i bacanje otpada i otpadnih tvari na obalu,  

• bacanje otpada ili opušaka u more i na morsku obalu, 

• bacanje gorućih predmeta u posude/spremnike za otpatke ili spremnike za 

odvojeno prikupljanje otpada te paliti otpad, 

• neovlašteno rezati i otuđivati grane, listove i cvjetove, otuđivati bilje, te 

poduzimati i druge neovlaštene zahvate (sadnja bilja i slično), 

• oštećivanje posuda za odlaganje komunalnog otpada. 

 

III. GRAĐENJE GRAĐEVINA KOJE SE PREMA POSEBNIM PROPISIMA GRADE 

BEZ GRAĐEVINSKE DOZVOLE  

  

Članak 10. 

 Nasipavanje mora ljudskom radnjom i odlaganje materijala na morsku obalu ili u more (od 

iskopa, rušenja objekata, otpadnog materijala i dr.) nije dopušteno. 

Nasipavanje mora može se izvoditi samo u skladu sa odredbama članka 17. Zakona.  

 

IV. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE POVRŠINA POMORSKOG DOBRA U 

OPĆOJ UPOTREBI  

Članak 11. 

 Redovno čišćenje i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi obavlja se sukladno 

Programu održavanja komunalne infrastrukture i Planu upravljanja pomorskim dobrom.  

 

Članak 12. 

Ovlaštenik dozvole dužan je redovno održavati čistim i urednim dio pomorskog dobra u 

općoj uporabi na kojem obavlja djelatnost temeljem važeće dozvole, sukladno odredbama o 

komunalnom redu i redu na pomorskom dobru. Pod redovnim čišćenjem podrazumijeva se 

uklanjanje svih otpadaka s morske obale, morske površine i morskog dna u obuhvatu izdane 

dozvole na pomorskom dobru, kao i ostalog otpada.  

 

V. ODRŽAVANJE REDA NA POMORSKOM DOBRU U OPĆOJ UPORABI 

 

Nadzor nad provedbom reda 

 



7 
 

Članak 13. 

Nadzor nad provedbom reda na pomorskom dobru propisanog ovom Odlukom obavlja 

pomorski redar.  

Pomorski redar u obavljanju službene dužnosti nosi službenu odoru i ima službenu 

iskaznicu. 

Izgled službene odore te izgled i sadržaj službene iskaznice pomorskog redara propisuje se 

Odlukom Općinskog vijeća Općine Starigrad. 

 

Članak 14. 

U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke pomorski redar ovlašten je: 

 

1. zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) 

na temelju kojih može utvrditi identitet stranke ili zakonskog zastupnika stranke, kao i 

drugih osoba nazočnih prilikom nadzora, 

2. uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu 

izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih prilikom nadzora, 

3. zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u 

nadzoru, 

4. prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način 

(fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.), 

5. obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora. 

 

U nadzoru nad provedbom ove Odluke pomorski redar ima pravo i obvezu rješenjem ili na 

drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere zadržavanja reda na pomorskom 

dobru propisane ovom Odlukom, odnosno druge mjere propisane Zakonom.  

Optužni prijedlog za prekršaj propisan Zakonom ili ovom odlukom koji u nadzoru utvrdi 

pomorski redar podnosi Jedinstveni upravni odjel. Ako pravna osoba, fizička osoba obrtnik ili 

fizička osoba ne postupi po rješenju pomorskog redara, izvršenje rješenja će se provesti putem treće 

osobe, na njihov trošak. 

 

Neometan rad pomorskih redara 

Članak 15. 

Javnopravna tijela te pravne i fizičke osobe obvezne su pomorskom redaru, bez naknade za 

rad i troškove, u roku koji im odredi, omogućiti provedbu nadzora i osigurati uvjete za neometan 

rad u okviru njegovih ovlaštenja.  



8 
 

Jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad  ovlašten je zatražiti pomoć policije ako se 

prilikom izvršenja rješenja otpor osnovano očekuje. 

 

Pokretanje upravnog postupka zbog povrede odluke o redu na pomorskom dobru 

 

Članak 16. 

 Kada pomorski redar utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, obvezan 

je po službenoj dužnosti pokrenuti upravni postupak i narediti odgovarajuće mjere u skladu s ovom 

Odlukom.  

Kada pomorski redar utvrdi da nije povrijeđen propis čije izvršenje je ovlašten nadzirati, pa 

stoga nema uvjeta za pokretanje upravnog postupka, pisanim putem će o tome obavijestiti poznatog 

prijavitelja u roku od osam dana od dana utvrđenja činjeničnog stanja. 

 

Naredba pomorskog redara 

Članak 17. 

 Mjere za održavanje reda na pomorskom dobru propisane ovom Odlukom pomorski redar 

naređuje rješenjem osobi koja je povrijedila Odluku, odnosno osobi koja je obvezna otkloniti 

utvrđenu povredu. Ako se osoba koja je povrijedila odluku o održavanju reda na pomorskom dobru 

ne može utvrditi, pomorski redar donosi rješenje protiv nepoznate osobe. Ako pomorski redar 

utvrdi povredu propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, može donijeti rješenje i bez saslušanja 

stranke. 

Pomorski redar poslove održavanja reda na pomorskom dobru obavlja kao javnu ovlast, te 

je ovlašten provesti izvršenje rješenja koje donese.  

 

Pravni lijek protiv upravnih akata pomorskog redara 

 

Članak 18. 

Protiv upravnih akata koje donosi pomorski redar može se izjaviti žalba Ministarstvu, a 

žalba izjavljena protiv rješenja pomorskog redara ne odgađa njegovo izvršenje.  

Obveza nadzora nad pomorskim dobrom 

Članak 19. 

Pomorski redar dužan je jedanput mjesečno izvršiti nadzor pomorskog dobra na svom 

području radi utvrđenja nezakonitoga građenja ili drugog oštećenja pomorskog dobra, a i po svakoj 



9 
 

prijavi bilo koje osobe te ako utvrdi nezakonite radnje, dužan je o tome obavijestiti nadležno tijelo 

(nadležne inspekcije, lučku kapetaniju i dr.). 

    

VI. OSIGURANJE NESMETANOG PROLASKA DUŽ POMORSKOGA DOBRA 

Članak 20. 

Ovlaštenik dozvole ne smije onemogućiti i/ili ograničiti pristup pomorskome dobru za koje 

je izdata dozvola i prolazak duž pomorskog dobra, te umanjiti, ometati ili onemogućiti i/ili 

ograničiti korištenje susjednih dijelova pomorskoga dobra prema njihovoj namjeni, a dodijeljno 

pomorsko dobro dužan je čuvati i unapređivati. 

 

Članak 21. 

Općina Novigrad  dužna je osigurati mogućnost korištenja površina pomorskog dobra u 

općoj upotrebi na način koji omogućava kretanje osoba s posebnim potrebama.  

 

VII. PRAVA I OBVEZE PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA 

 

Članak 22. 

Ovlaštenik dozvole je odgovoran za svaku štetu koja nastane uslijed obavljanja djelatnosti 

na pomorskome dobru, kao predmetu dozvole na pomorskome dobru, što uključuje štetu nastalu 

na pomorskome dobru, kao predmetu dozvole na pomorskome dobru, štetu nastalu samom 

ovlašteniku dozvole na pomorskom dobru, njegovim zaposlenicima, kao i štetu koje pretrpe treće 

osobe. Izvan razdoblja korištenja dozvole na pomorskom dobru ovlaštenik dozvole je obavezan 

ukloniti komercijalne rekvizite.  

Ovlaštenik je dužan, osim ove Odluke pridržavati se i Odluke Općine Novigrad  o 

komunalnom redu. 

VIII. PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 23. 

Ovom Odlukom propisuju se novčane kazne za počinjenje prekršaja na pomorskome dobru, 

sukladno članku 33. stavak 4., 5. i 6. Prekršajnog zakona za prekršaje propisane odlukom jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 107/07, 39/13, 157/13, 110/15, 

70/17, 118/18, 114/22). 

Članak 24. 

Novčanom kaznom u iznosu od 60,00 do 1.320,00 eura kaznit će se za pomorski prekršaj 

počinitelj prekršaja pravna osoba koja bez pravne osnove propisane Zakonom upotrebljava 



10 
 

pomorsko dobro, obavlja djelatnosti na pomorskom dobru i ne koristi ga na način, u opsegu i 

granicama određenima aktom kojim je to pravo stekla, gradi i/ili obavlja druge zahvate u prostoru 

pomorskog dobra koji se prema posebnim propisima kojima se uređuje građenje ne smatraju 

građenjem, nasipava i betonizira plažu protivno odredbama Zakona i ove Odluke, ograničava i/ili 

isključuje opću upotrebu pomorskog dobra i bez pravne osnove zaposjeda pomorsko dobro na bilo 

koji način za sebe ili za drugoga.  

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 300,00 

eura i počinitelj prekršaja odgovorna osoba u pravnoj osobi.  

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka, a koji je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili 

druge samostalne djelatnosti, novčanom kaznom u iznosu od 30,00 do 660,00 eura kaznit će se 

počinitelj prekršaja obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost.  

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se počinitelj prekršaja fizička osoba 

novčanom kaznom u iznosu od 10,00 do 260,00 eura.  

Članak 25. 

Novčanom kaznom kaznit će se za pomorski prekršaj počinitelj prekršaja pravna osoba:  

1. ako onemogući ili ograniči pristup pomorskom dobru (članak 20.) 

2. ako ne održava čistoću na pomorskom dobru (članak 12.) 

3. ako se na pomorskom dobru u općoj upotrebi ne pridržava odluke o redu na pomorskom 

dobru u općoj upotrebi.  

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 300,00 

eura i počinitelj prekršaja odgovorna osoba u pravnoj osobi.  

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka, a koji je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili 

druge samostalne djelatnosti, novčanom kaznom u iznosu od 30,00 do 660,00 eura kaznit će se 

počinitelj prekršaja obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost.  

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se počinitelj prekršaja fizička osoba 

novčanom kaznom u iznosu od 10,00 do 260,00 eura. 

Članak 26. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku općine  

Novigrad „ 

 

 

 

                                                                                                      Predsjednik 

Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 



11 
 

 Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/18, 67/23) i  na temelju članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske 

županije broj (08/13 i Službeni glasnik Općine Novigrad broj 04/21) i članka  44 Poslovnika 

općinskog Vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09) Općinsko 

vijeće Općine Novigrad na svojoj 25. sjednici održanoj 12. prosinca 2023.g.  donosi 

 

 

ODLUKU O IZRADI 

IZMJENA I DOPUNA 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  

GOSPODARSKE ZONE PRIDRAGA 1 

         

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi  Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone 

Pridraga 1 (u daljnjem tekstu: Odluka). 

 

Članak 2. 

Odlukom o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Pridraga 1  

(dalje u tekstu: Plan) utvrđuje se pravna osnova za izradu Plana, ocjena stanja u obuhvatu Plana, 

način pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja 

daju zahtjeve za Plana, te drugih sudionika korisnika prostora koji će sudjelovati u izradi Plana, 

rokovi za izradu  Plana, te izvori financiranja izrade Plana. 

 

 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 3. 

Pravna osnova za izradu izmjena i dopuna  Plana: 



12 
 

• Zakon o prostornom uređenju (Narodne novine broj:  153/13,  65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 

67/23) 

• Prostorni plan uređenja Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 11/02, 

13/06, 08/08, 11/09, 20/10, 03/11, 15/11, 08/13, 16/16, 01/17 Službeni glasnik Općine 

Novigrad  9/17-ispr. 10/20, 03/21-pročišćeni tekst, 02/23) 

 

 

III. RAZLOZI DONOŠENJA PLANA, CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

 

Članak 4. 

Razlozi izrade Plana: 

• usklađenje s Prostornim planom Općine Novigrad 

• određivanje mogućnosti  izgradnje sunčanih elektrana 

 

Cilj izrade Plana i programsko polazište je uređenje gospodarske zone temeljene na  čistim 

tehnologijama. 

 

III. OBUHVAT PLANA 

Članak 5. 

Obuhvat plana određen je Prostornim planom uređenja Općine Novigrad (Službeni glasnik 

Zadarske županije 11/02, 13/06, 08/08, 11/09, 20/10, 03/11, 15/11, 08/13, 16/16, 01/17 Službeni 

glasnik Općine Novigrad broj: 9/17-ispr. 10/20, 03/21-pročišćeni tekst, 02/23). 

 

IV. OCJENA STANJA U OBUHVATU PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 6. 

 

Prostor je komunalno opremljen, ali je  neizgrađen, 

 

V. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA  I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 

SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU  PLANA 

 



13 
 

                                                                 Članak 7. 

U izradi Plana koristiti će se sva raspoloživa dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju 

tijela i osobe određene posebnim propisima. 

 

 

VI. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

 

Članak 8. 

Za izradu plana neće se naručivati posebna stručna rješenja. 

 

VII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 

DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 

PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

 

Članak 9. 

Popis javnopravnih tijela određen posebnim propisima koja daju zahtjeve (podatke, planske 

smjernice) za izradu Plana iz područja svog djelovanja te drugih sudionika koji će sudjelovati u 

izradi predmetnog Plana: 

1. Zadarska Županija; Županijski zavod za prostorno planiranje; Braća Vranjanin 11; 23000 

Zadar 

2. Zadarska Županija; Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove; B. Petranovića 8, 23000 Zadar 

3. Hrvatske Ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vončinina 3; 10000 Zagreb 

4. Uprava za ceste Zadarske županije; Brune Karnautića 13; 23000 Zadar 

5. Hrvatske Vode; VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35,2 1000 Split 

6. HEP do.o..; DP Elektra Zadar, Kralja Dmitra Zvonimira 8; 23000 Zadar 

7. HAKOM, Roberta Frangeša Mihanovića 9; 10000 Zagreb 

8. Ministarstvo kulture i medija; Konzervatorski odjel u Zadru; Ilije Srniljanića 3,23000 Zadar 

 

9. Vodovod d.o.o. Zadar, Šime Brusine 17, 23000 Zadar. 

10. Hrvatske šume d.o.o.; Uprava šuma podružnica Split; Šumarija Zadar, V. Maštrovića 12, 

23000 Zadar 

11. Ministarstvo unutarnjih poslova; Ravnateljstvo civilne zaštite, područni ured civilne zaštite 

Split, Služba civilne zaštite Zadar, Odjel inspekcije; Zore Dalmatinske 1; 23000 Zadar, 

12. Ministarstvo unutarnjih poslova; Ravnateljstvo civilne zaštite, područni ured civilne 

zaštite Split, Služba civilne zaštite Zadar,  Andrije Hebranga 11/c, 23000 Zadar; 



14 
 

13. Mjesni odbor 

Primjenom članka 90. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19, 67/23),  navedena tijela pozivaju se da u roku od 30 dana dostave svoje zahtjeve za 

izradu Plana. 

Ukoliko navedena tijela  ne dostave svoje zahtjeve u navedenom roku smatrati će se da ih nemaju. 

 

 

VIII. PLANIRANA DINAMIKA ZA IZRADU PROSTORNOG  PLANA, ODNOSNO 

ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PROSTORNOG  PLANA TIJELA I 

OSOBA  ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 

 

Članak 10. 

Rok za izradu Plana po fazama: 

• dostava prethodnih zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu 

prostornog plana: 30 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu zahtjeva; 

• izrada Prijedloga plana za javnu raspravu: 30 radnih dana od dana zaprimanja prethodnih  

zahtjeva; 

• javna rasprava: 30 dana:  

• izvješće o javnoj raspravi 15 dana od isteka roka za davanje pisanih mišljenja, prijedloga i 

primjedbi i izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana; 

• utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana  8 dana  po dostavi Nacrta konačnog prijedloga 

Plana; 

• donošenje Plana – ovisi o sjednici Općinskog vijeća, nakon zaprimanja suglasnosti 

Ministarstva. 

 

 

IX. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

 

Članak 11. 

Izrada Plana financirati će se iz proračuna Općine Novigrad. 

 

 

 

XI..ZAVRŠNE ODREDBE 



15 
 

 

Članak 13. 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Općine Novigrad.  

Ova Odluka će se dostaviti javnopravnim tijelima i osobama određenim posebnim propisom, 

odnosno tijelima i osobama određenih u članku 10. ove Odluke. 

 

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u „Službenom glasniku Općine Novigrad". 

 

 

KLASA:350-02/23-01/22 

URBROJ:2198-8-01-23-8 

Novigrad, 12.12.2023.g.                

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

 

 

                         Predsjednik: 

Antonio Sinovčić, dipl.ing.el. 

           

 

 

 

 

 

 



16 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    25.  sjednici održanoj  

12.12.2023.godine  donosi: 

 

ODLUKA 

O davanju suglasnosti  

 

Članak 1. 

 Temeljem ove odluke daje se suglasnost  općinskom načelniku  za potpisivanje Sporazuma  o 

sufinanciranju   poslova obnove  zemljišnih knjiga za k.o  Novigrad . Sastavni dio odluke je i 

nacrt Sporazuma.  

 

 

Članak 2. 

Ova  odluka  stupa na snagu osmi dan od dana donošenja , a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

KLASA: 740-04/23-01/01 

URBROJ:2198-8-02-23-1 

Novigrad, 12.12.2023.g. 

                               Predsjednik  

           Antonio Sinovčić dipl.ing.el.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj   25.  sjednici održanoj     12.12.2023  . 

godine     donosi: 

 

ODLUKU 

o usvajanju  Zapisnika o otvaranju ponuda  za prodaju zemljišta  

 

 

Članak 1. 

 Temeljem  ove Odluke usvaja se Zapisnik o  otvaranju ponuda za prodaju zemljišta  na  području 

općine  Novigrad   od  12.12.2023. 

  

Članak 2. 

Odabranim  ponuđačima izdati će se   Rješenje o prodaji zemljišta , a  nakon uplate   sklopit će se 

Ugovor o kupoprodaji.  

 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

 

KLASA:944-01/23-01/27 

URBROJ: 2198-8-01-23-2 

Novigrad , 12.12.2023.g.  

Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                                                                             

Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  



18 
 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13) i 

članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 

broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 25. sjednici održanoj  12.12.2023. g 

donosi:  

Odluku 

O usvajanju  Plana  i  programa rada Knjižnice i čitaonice Novigrad za  2024.godine 

 

Članak 1.  

Temeljem ove Odluke usvaja se Plan  i program rada  Knjižnice i čitaonice Novigrad za 

2023.godinu . 

 

Članak 2.  

Sastavni dio ove Odluke je i   Plan i   program rada Knjižnice i čitaonice Novigrad za 2024. 

godinu.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku 

Općine  Novigrad.  

 

KLASA:612-01/23-01/13 

URBROJ: 2198-8-01-23-2 

Novigrad, 12.12.2023.g 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD  

          

 

 

Predsjednik općinskog  vijeća 

        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  



19 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13 i 

Službeni glasnik Općine Novigrad 04/21) i članka 44. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na 

svojoj   25. Sjednici održanoj dana 12.12.2023. godine,   donosi: 

 

ODLUKU 

O VISINI NAKNADE ZA KUPNJU GROBNOG MJESTA 

 NA MJESNOM GROBLJU PRIDRAGA I NA MJESNOM GROBLJU NOVIGRAD 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina jednokratne naknade za dodjelu na korištenje zemljišta za 

izgradnju grobnih mjesta  I izgradnja grobnice  na Mjesnom groblju Pridraga i  Mjesnom groblju 

Novigrad. 

 

Članak 2. 

Visina naknade za zemljište iz članka 1. Iznosi: 

-naknada za zemljište za izgradnju jednokasetne grobnice iznosi : 1.429,00 EUR 

-naknada za zemljište za izgradnju dvokasetne grobnice iznosi :   1.561,00 EUR 

- naknada za izgradnju jednokasetne grobnice iznosi: 5.800,00 EUR 

-naknada za izgradnju dvokasetne  grobnice  iznosi: 6950,00 EUR 

 

Članak 3. 

Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u  Službenom glasniku Općine Novigrad.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

 

KLASA:944-01/23-01/32 

URBROJ:2198-8-01-23-1 

Novigrad, 21.12.2023.g.     Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                                   Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 


